

BIRK TEQ A/S
Hedelandsvej 7, 7400 Herning

CVR-nr. 85 73 55 19

Årsrapport

1. juni 2023 - 31. maj 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024

Søren Brinks Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2023 - 31. maj 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	BIRK TEQ A/S Hedelandsvej 7 7400 Herning
	Telefon: 97 12 66 35 Telefax: 97 21 71 35 Hjemmeside: www.birk-el.dk
	CVR-nr.: 85 73 55 19 Stiftet: 7. februar 1979 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Sten Engsig Madsen Allan Engsig Jakobsen Michael Engkær Engsig Madsen Lena Engsig Madsen Søren Brinks Larsen
Direktion	Sten Engsig Madsen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	SEM Holding Herning ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af elinstallationsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.265.407 kr. mod 6.139.105 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.844.718 kr. mod 1.961.675 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	7.265.407	6.139.105
Distributionsomkostninger	-737.535	-659.150
Administrationsomkostninger	-2.852.113	-2.931.177
Resultat før finansielle poster	3.675.759	2.548.778
Andre finansielle indtægter	66.303	33.285
Øvrige finansielle omkostninger	-82.899	-56.524
Resultat før skat	3.659.163	2.525.539
2 Skat af årets resultat	-814.445	-563.864
Årets resultat	2.844.718	1.961.675
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	844.718	961.675
Disponeret i alt	2.844.718	1.961.675

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Indretning lejede lokaler	506.835	586.225
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.923.233	1.000.006
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.430.068</u>	<u>1.586.231</u>
4 Andre tilgodehavender	1.520.000	1.100.000
5 Deposita	128.550	128.550
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.648.550</u>	<u>1.228.550</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.078.618</u>	<u>2.814.781</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.115.500	1.504.838
Varebeholdninger i alt	<u>1.115.500</u>	<u>1.504.838</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.962.739	4.119.919
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.993.059	3.942.054
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	59.000
Andre tilgodehavender	133.925	107.470
Periodeafgrænsningsposter	627.766	468.186
Tilgodehavender i alt	<u>9.717.489</u>	<u>8.696.629</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.148	16.361
Værdipapirer i alt	<u>20.148</u>	<u>16.361</u>
Likvide beholdninger	4.629.480	1.219.057
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.482.617</u>	<u>11.436.885</u>
Aktiver i alt	<u>19.561.235</u>	<u>14.251.666</u>

Balance 31. maj

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.433.492	3.588.774
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	6.933.492	5.088.774
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.714.256	1.046.353
Hensatte forpligtelser i alt	1.714.256	1.046.353
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	1.113.918
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.113.918
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.349.614	1.610.175
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.112.818	1.060.756
Gæld til tilknyttede virksomheder	133.897	0
Selskabsskat	146.235	315.121
Anden gæld	3.789.784	3.689.759
Periodeafgrænsningsposter	381.139	326.810
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.913.487	7.002.621
Gældsforpligtelser i alt	10.913.487	8.116.539
Passiver i alt	19.561.235	14.251.666

1 Medarbejderforhold

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2022	500.000	2.627.099	1.000.000	4.127.099
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	961.675	1.000.000	1.961.675
Egenkapital 1. juni 2023	500.000	3.588.774	1.000.000	5.088.774
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	844.718	2.000.000	2.844.718
	500.000	4.433.492	2.000.000	6.933.492

Noter

	2023/24	2022/23
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	17.278.006	13.939.967
Pensioner	2.241.914	1.921.312
Andre omkostninger til social sikring	316.191	281.427
	19.836.111	16.142.706
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	38
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	146.542	315.121
Årets regulering af udskudt skat	667.903	248.743
	814.445	563.864
3. Materielle anlægsaktiver		
	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2023	793.897	4.328.382
Tilgang	0	1.422.269
Kostpris 31. maj 2024	793.897	5.750.651
Af- og nedskrivninger 1. juni 2023	207.672	3.328.375
Årets afskrivninger	79.390	499.043
Af- og nedskrivninger 31. maj 2024	287.062	3.827.418
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024	506.835	1.923.233

Noter

	31/5 2024	31/5 2023
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juni 2023	1.100.000	1.100.000
Tilgang i årets løb	500.000	0
Afgang i årets løb	-80.000	0
Kostpris 31. maj 2024	1.520.000	1.100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024	1.520.000	1.100.000
5. Deposita		
Kostpris 1. juni 2023	128.550	128.550
Kostpris 31. maj 2024	128.550	128.550
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024	128.550	128.550
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	41.740.497	25.087.604
Aconto faktureringer	-42.097.052	-22.755.725
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-356.555	2.331.879
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.993.059	3.942.054
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-5.349.614	-1.610.175
	-356.555	2.331.879
7. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. maj 2024		20.148
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		3.787

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banker, er der stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. med pant i simple fordringer, lager, driftsinventar, driftsmidler, drivmidler og goodwill. Endvidere er værdipapirer med en bogført værdi på 11.7 t.kr. stillet til sikkerhed for bank mellemværende.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende varebiler og IT-udstyr med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 415 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 10-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 860 t.kr. Heraf 352 t. kr. forfalder indenfor 12 mdr.

Huslejeforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med en samlet månedlig leje på ca. 46.4 t.kr. og udgør en samlet forpligtelse på 278 t.kr. Lejeforholdet har et opsigelsesvarsel på 6 mdr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Virksomheden har stillet arbejdsgarantier i forbindelse med indgåelse af kontrakter. Der er pr. 31. maj 2024 stillet garantier for i alt 4.578 t. kr. som er afdækket via selskabets bankforbindelse.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SEM Holding Herning ApS, CVR-nr. 21 52 09 93, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for SEM Holding Herning ApS, CVR-nr. 21 52 09 93, hvortil der henvises.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Sten Engsig Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sten Engsig Madsen
Direktør
ID: ed042ee6-b602-4057-a2d3-3f3525329810
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 09:40:03
Underskrevet med MitID



Sten Engsig Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sten Engsig Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: ed042ee6-b602-4057-a2d3-3f3525329810
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 09:40:03
Underskrevet med MitID



Allan Engsig Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Allan Engsig Jakobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 945d6785-e1b3-4426-8cc7-b71f044ea2b7
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 10:53:04
Underskrevet med MitID



Michael Engkær Engsig Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Engkær Engsig Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2092c863-7782-4029-90ee-e25db11910ce
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 08:08:16
Underskrevet med MitID



Lena Engsig Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lena Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 8332d8bf-7608-4f86-bc7a-6b0e6b1922f7
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 09:48:31
Underskrevet med MitID



Søren Brinks Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Brinks Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 409c8260-8ce2-4115-a365-3d9a90358514
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 12:28:18
Underskrevet med MitID



Niels Jørgen Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Jørgen Jørgensen
Revisor
ID: e2cde902-d885-497b-967c-4c3d17b27876
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 08:13:33
Underskrevet med MitID



Søren Brinks Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Brinks Larsen
Dirigent
ID: 409c8260-8ce2-4115-a365-3d9a90358514
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 12:09:20
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.